NAAC
Accredited
B+
Estd. - 1991

SAHEED ANURUP CHANDRA MAHAVIDYALAYA

BURUL, SOUTH 24 PARGANAS, PIN-743318

Affiliated to the University of Calcutta Recognized by the University Grants Commission



Date: 30.07.2025

Memo No. SACM/PRN/07/25/202

বিজ্ঞপ্তি

এই সময় (Times of India Group)" সংবাদপত্র আয়োজিত বিতর্ক সভা সকল SEM-2, SEM-4 এবং SEM-6 শিক্ষার্থীদের জন্য

সকল SEM-2, SEM-4 এবং SEM-6 বিভাগের সকল শিক্ষার্থীদের জানানো যাচ্ছে যে, "এই সময় (Times of India Group)" সংবাদপত্র ৫ই আগস্ট ২০২৫ তারিখে দুপুর ১:৩০ টায় EB-15 লং কক্ষে একটি বিত্তর্ক প্রতিযোগিতার আয়োজন করেছে, যেখানে কমপক্ষে ২০০ জন অংশগ্রহণকারীকে (শিক্ষার্থীকে) উপস্থিত থাকতে হবে।

সকল অংশগ্রহণকারী ই-সাটিফিকেট (e-CERTIFICATE) পাবে। এবং ১০ জন সেরা প্রবন্ধ নির্বাচন করে তাদের দ্বারা পুরস্কৃত করা হবে। এই ১০ জন পুরস্কৃতকারীর মধ্যে ৪ জনকে জেলা পর্যায়ের প্রতিযোগিতায় পাঠানো হবে।

বিতর্ক প্রতিযোগিতার নিয়ম থুবই সহজ এবং সমস্ত শিক্ষার্থী স্বাচ্ছন্দ্যে অংশগ্রহণ করতে পারে এবং তাদের অংশগ্রহণ করা উচিত কারণ এটি একটি সুপরিচিত এবং স্থনামধন্য সংবাদপত্র মিডিয়া থেকে একটি সার্টিফিকেট পেতে সাহায্য করবে।

नियमावनी:

- ১) অংশগ্রহণকারীকে কিছু বলতে হবে না। একটি কাগজে নিজের মতামত লিখতে হবে।
- ২) বাংলায় লিখতে পারো
- ৩) কোন শব্দসীমা নেই এবং তুমি তোমার মতো করে যেভাবে ইচ্ছা লিখতে পারো
- ৪) লেখার সম্য়সীমা ৩০ মিনিট
- ৫) শিক্ষাক্ষেত্রের উপর ভিত্তি করে বিষয়টি থুবই সহজ এবং সাধারণ হবে
- ৬) অংশগ্রহণকারীকে প্রদত্ত বিষয়ের পক্ষে বা বিপক্ষে লিখতে হবে
- ৭) অংশগ্রহণকারীকে নিজের কলম এবং কাগজের ব্যবস্থা করতে হবে

বিঃদ্রঃ:

- ১) সকল শিক্ষার্থীকে এই অনুষ্ঠানে অংশগ্রহণ করতে হবে
- ২) SEM-২ এর শিক্ষার্থীরা ভাদের টিউটোরিয়াল পরীক্ষার পর EB-১৫ তে একত্রিভ হবে
- ৩) সকল টিচারকে EB-১৫ তে শিক্ষার্থীদের আনার ব্যবস্থা করতে হবে এবং টিচারদেরকে EB-১৫ তে উপস্থিত থাকতে বলা হচ্ছে যাতে কোন শিক্ষার্থী কলেজ প্রাঙ্গণ ত্যাগ না করে।
- ৪) সকল SEM-২, SEM-৪ এবং SEM-৬ শিক্ষার্থীরা এই অনুষ্ঠানে অংশগ্রহণ করতে পারে
- ৫) HOD দের তাদের SEM-৪ এবং SEM-৬ তে শিক্ষার্থীদের সেই অনুযায়ী অবহিত করার জন্য অবহিত করা হচ্ছে

Ph.: (033) 2420-6131 E-mail: office@anurupchandracollage.org, Website: www.sacm.ac.in

NAAC Accredited B+ Estd. - 1991

SAHEED ANURUP CHANDRA MAHAVIDYALAYA

BURUL, SOUTH 24 PARGANAS, PIN- 743318

Affiliated to the University of Calcutta Recognized by the University Grants Commission



NOTICE

This is to inform all SEM-2 an SEM-4 and SEM-6 Students of all streams that "Ei Somoy (Times of India Group)" Newspaper channel has arranged a Debate Competition on 5th August 2025 at 1:30 p.m. in Room No. EB-15, where 200 participants should be present.

All Participants will get e-Certificate. And 10 Best papers will be selected and will be awarded by them. Out of these 10 awardees, 4 will be sent to the District Level competition.

The rules of the Debate Competition is very simple and all students can comfortably participate and should participate because this will help you to get a Certificate from a well-recognized and reputed Newspaper media.

The Rules:

- 1) You need not to present, nut you have to write your opinion in a paper.
- 2) You can write in Bengali
- 3) There is no word limit and hence can write as you want
- 4) The time duration for writing is 30 minutes
- 5) The topic would be very simple and general, based on Education field
- 6) You can choose in For or in Against the given Topic.
- 7) You have to arrange you own Pen and Paper

NOTE:

- 1) All students must participate
- 2) SEM-2 Students after their tutorial Exam should assemble in EB-15
- 3) All the Teachers are hereby informed to assist to accommodate Students in EB-15 and Teachers should be there in EB-15 so that no student leave the college premises.
- 4) All SEM-2, SEM-4 and SEM-6 Students also can participate in this event
- 5) HODs are hereby intimated to inform their SEM-4 and SEM-6 students accordingly,

Prof(Dr.) Santanu Kr. Sen

Principal

Saheed Anurup Chandra Mahavidyalaya
Burul, South 24 Parganas

BURUL ESTD.-1991

Ph.: (033) 2420-6131 E-mail: office@anurupchandracollage.org, Website: www.sacm.ac.in